
LXVII REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 "REGLAMENTOS TÉCNICOS Y 
EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD" / COMISIÓN DE BICICLETAS DE 

USO INFANTIL 
 

Montevideo, 28 y 29 de noviembre de 2018 
 

ACTA Nº 01/18 
 

AGREGADO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
SECTOR OFICIAL 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
  

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Jonathan 
Estevez 
Toulze 

Secretaría de 
Comercio 

Ministerio de 
Producción 

joestev@produccion.gob.ar 54 11 43493681 

Macarena 
Saráchaga 

Secretaría de 
Comercio 

Ministerio de 
Producción 

masacha@produccion.gob.ar 54 11 43493338 

 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Millene Fonseca   INMETRO 
mcfonseca@inmetro.go
v.br 

552125632800 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Norma Vera INTN nvera@intn.gov.py 595 212886000 

Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py 595 212886000 

 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Diego 
Campomar 

LATU dcampo@latu.org.uy 59826013724(1169) 

  



  
 
 
 
 
 

 SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Mariano 
Semorile 

IRAM msemorile@iram.org.ar 541143460664 

Roberto 
Antunes 

Abradibi roberto@abradibi.com.br 551124507846 

Jose Carlos 
Godinho Jr 

Abraciclo jcgodinho@caloi.com 551121197338 

Carlos 
Henrique 
Gomes dos 
Santos 

SIMEFRE carlosgomes@simefre.org.br 551132899166 

Djony Yuasa Labsystem 
mecanico1@novolabsystem.
com.br 

5511959501433 

Juan 
C.Lantero 

UNIT unit-iso@unit.org.uy 59829012048 

 
 

 

 


